Leyes
1. y 2.
tit. 7.
lib. 4.
Recop.
Ley 1.
tit. 6.
lib. 4.
Rec.

curatorem, ut miles, domicella, seu vidua honesta, aut fenex, vel infirmus, qui extra domum non pergat, vel sine mortis periculo ad iudicem venire nequit: tunc eam mittat iudex ad domos tallum iururandum, & hoc idem fiat etiam in juramento calumniæ, & juramentum, quod in iudicio per iudicem, vel à parte deferretur, postest præsari in quacumque parte litis. Hoc dicit.

(1) *Honrra.* Concordat L. ad personas egregias 15. ff. de iur. iur. & cap. si qui testium, §. de testibus, in Decret. ubi vide gloss. in dicta lege ad egregias, dicit etiam procedere in Doctoribus legum, ubi vide Jaf. quid in licentiat.

(2) *Viejo.* Adde L. semper 5. ff. de jur. immun. & intellige, de habitibus 72. annos, secundum Ant. in cap. quoniam frequenter, ut lit. non concess. vel potius, ut hic dicitur, procedit quando propter senectutem, non exit domo.

(3) *O si fuere enemistado.* Videbatur contrarium, si ipse esset culpatus in homicidio: cum non sit favendum ei, qui se in necessitate posuit, L. si mulier 21. ff. quot metus caus. & L. 3. §. subuenitur, ff. ad S. C. Sillanarum, potest dici, quod hic non esset culpatus in homicidio: quia iure fortè fuit homicidium fictum: sed ex eo contraxit inimicitias, unde potius debet iudex facere eum affecturari, L. fin. C. de erogatione militaris annonæ, lib. 12. Bald. in lege data opera 14. col. C. de his qui accusar. non poss. vel licet culpatus fuerit, provideri debet, ne occidatur ab inimicis, L. non est fingit, ff. de reg. jur. & in his que immediate procedunt ex ipsa culpa non favetur culpato: secus in aliis, que veniunt ex genere culpæ, ut declarat Abb. in cap. quia diversitatem, col. 3. de concess. prob.

(4) *Deue.* Limita, nisi causa sit criminalis: nam tunc debent venire ad iudicem, gloss. & Abb. in cap. 1. de test. cogend. vide Abb. in cap. si qui testium de testib. & potius egregia persona debet venire ad iudicem, quam iudex ad eam, vide Jaf. in dicta lege ad egregias, tu vide L. 35. tit. 16. infra eadem part.

(5) *Embiar.* Ex hoc verbo, deue embiar. videtur approbati opinionem. Goffred. Host. & Joann. And. Abb. & Joann. de Imol. in cap. significavit, de offic. ordin. quod L. ad egregias, intelligatur de honestate, cujus contrarium imo, quod de necessitate tenet Abb. in cap. si qui testium, de testibus, ubi, & Franc. de Aret. & Salicet. in aubenti. sed iudex. C. de Episc. & cler. Alex. & Jaf. in dicta lege ad egregias, & litam ultimam partem etiam attenta ista L. credo veram, nam verbum debet de sui natura maximè directum iudici importat necessitatem gloss. in Clementi, attendentes, de statu reg. & in cap. proposuit, de concess. proben. & per Abb. & Doctores, in cap. 1. de spons. impub. & per Bartol. in lege creditorum 3. 1. col. C. de pignoriibus, & bipephes in repet.